Doğu Roma İmparatorluğu hâkimiyetini benimseyen Hristiyan Arap emirlerinin bulunduğu bölgenin
farklı kısımlarına Müslüman ordularının hızlı bir şekilde girmeye başlaması ile sonrasındaki süreçte iki
taraf arasında önemli savaşlar olmuştur. Burada yapılan savaşların kronolojik olarak sıralaması hususunda
kaynaklarda farklı bilgiler olduğunu göz önünde bulundurarak yapılan ilk önemli çarpışmanın h. 13/634
yılında Ecnâdeyn Savaşı olduğu zikredilebilir20. 28 Cemaziyülevvel 13 /30 Temmuz 634 tarihinde 100.000
kişilik Rum ordusuna karşı21 yapılan savaşı Müslümanlar kazanınca bölgenin kapıları Müslümanlara
açılmaya başlamıştır22. Savaş sonrasında bölgede bulunan Doğu Roma İmparatoru Heraklious, Antakya
şehrine çekilmek zorunda kalmıştır.

Hicri 19. yılda ise kıyı kenti olan Kaysariya savaş yoluyla fethedilmiştir41.

Hicri 18. yılda bölgede yaşanan veba salgını sırasında başkomutan Ebu Ubeyde b. el-Cerrah vefat
edince Hz. Ömer, Yezid b. Ebu Süfyan’ı Şam valiliğine atamıştır. Yezid b. Ebi Süfyan’ın Hicri 18. yılın
sonunda (639-640) vefatı ile de Hz. Ömer, Muaviye b. Ebi Süfyan’ı Şam valisi olarak tayin etmiştir42.

Hz. Ömer döneminde Muaviye b. Ebi Süfyan’ın Şam bölgesi valiliğine atanması sonrası, Hz. Osman
döneminde halife tarafından yetkileri tüm Şam coğrafyasını kapsayacak şekilde genişletilmiştir.

Böylece Şam coğrafyasının
kuzeyinde Selçuklu hâkimiyeti bu tarihten itibaren resmen başlamıştır.

Kuzeyde yaşanan bu gelişmelere karşılık bölgenin güneyinde İhşîdî-Fatımî çekişmesi bir süre devam
etmiştir. Fatımîler başarısız birkaç teşebbüsün ardından Dımaşk şehrini H.372/M.982-983 tarihinde kesin
olarak ele geçirmişlerdir48. Bu tarihten itibaren Selçuklu devletine bağlı bir Türkmen beyi olan Atsız’ın
1070 yılında bölgeye gelişine kadar Fatımi iktidarı, özellikle güney Şam bölgesinde ve önemli sahil
şehirlerinde varlığını güçlü şekilde sürdürmüştür.

yüzyıldan itibaren
yazılan İslam coğrafya eserlerinde anlatılmıştır. Astrolojik olaylar ve iklimsel farklılıklar temelinde ortaya çıkan “Yedi İklim”
anlayışının ortaya çıkışının Hind kaynaklı olduğu ifade edilse de kabul edilen görüşe göre Yunan menşeli olduğu belirtilmiştir. İbn
Hurdazbih’in (ö. 300/912-13) coğrafi kozmolojinin oluşumunda önemli bir yeri olan Batlamyus’a (ö. m.168 [?]) ait Geographica
adlı eseri tercümesi ile Müslüman coğrafya eserlerine giren yedi iklim anlayışı, Kur’an’ı Kerim’deki yedi gök anlayışının da etkisi
ile fazlaca işlenmiştir.

Hudûdü’l-Âlem adlı eserde (eserin 932
dolaylarında yazıldığı ifade edilmekte) kuzey sınırı için genel anlamda Rum sınırlarının olduğu ifade
edilmiştir59. Ebü’l Fidâ (ö. 732/1331) ise kuzey sınırını Bâlis’ten itibaren Fırat, Necm Kalesi, Birecik, Rum
Kalesi, Samsâti Adıyaman, Behisnâ, Maraş, Sis ve Tarsus şehirleri üzerinden bir sınır hattı ile ifade
etmiştir60.